
P-120-25-12 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

                                z dnia  23  maja 2012 r.                                   

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagrodzenia i ryczałtu  

członków Rady do Spraw Uchodźców 

 

Na podstawie art. 89za ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu 

cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2009 r. 

Nr 189, poz. 1472, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 listopada 2008 r. 

w sprawie wynagrodzenia i ryczałtu członków Rady do Spraw Uchodźców (Dz. U. 

Nr  215, poz. 1360 oraz z 2009 r. Nr 33, poz. 257) wprowadza się następujące zmiany:  

1)  w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3)  700 zł – dla członka Rady.”; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu składu orzekającego 

wynosi 250 zł.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego 

po miesiącu ogłoszenia.   

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

Donald Tusk 

 

 

 

www.inforlex.pl



 
2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 81, poz. 531 

oraz z 2011 r. Nr 73, poz. 390, Nr 131, poz. 764, Nr 149, poz. 887 i Nr 191, poz. 1133.    
 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

05/38rch  

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE  
 
 

Projektowana zmiana rozporządzenia wynika z konieczności 
zracjonalizowania wydatków budżetowych na działalność Rady do Spraw 
Uchodźców. 

Zmiana ta zakłada: 
1) obniżenie kwoty wynagrodzenia dla członków Rady do Spraw Uchodźców za 
udział w posiedzeniach składów orzekających z 330 zł do 250 zł oraz  
2) podwyższenie kwoty wynagrodzenia miesięcznego dla członków Rady do Spraw 
Uchodźców z 250 zł do 700 zł. 

Obniżenie kwoty wynagrodzenia za udział w posiedzeniach składów 
orzekających i jednoczesne podwyższenie kwoty wynagrodzenia miesięcznego 
zrównoważy skutki koniecznego zracjonalizowania wspomnianych na wstępie 
wydatków budżetowych, uwzględniając stopień obciążenia Rady do Spraw 
Uchodźców rozpatrywanymi sprawami.  

Zmiana ta ma na celu zmniejszenie różnicy w kwocie wynagrodzenia 
otrzymywanego przez przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego Rady 
a członków Rady, gdyż obecna różnica nie znajduje uzasadnienia w faktycznie 
wykonywanych zadaniach.   

Takie rozwiązanie zmniejszy wydatki budżetowe na działalność Rady do 
Spraw Uchodźców o kwotę 101,680 zł, przy założeniu, że liczba płatnych posiedzeń 
składów orzekających w kolejnym roku budżetowym utrzyma się na poziomie 1946.   

   
   
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

www.inforlex.pl



 
2

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
 

1. Podmioty, na które będzie oddziaływała projektowana regulacja 
 

Projekt rozporządzenia dotyczy wyłącznie wewnętrznych zasad 
funkcjonowania Rady do Spraw Uchodźców i będzie oddziaływał na członków tej 
Rady. 
 
2. Konsultacje społeczne 
 

Ze względu na zakres regulacji projekt rozporządzenia nie wymaga 
przeprowadzenia konsultacji społecznych.  
 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa                 i 
budżety jednostek samorządu terytorialnego 
 

Wejście w życie rozporządzenia skutkować będzie zmniejszeniem wydatków 
budżetowych na działalność Rady do Spraw Uchodźców o kwotę 101,680 zł, przy 
założeniu, że liczba płatnych posiedzeń składów orzekających w kolejnym roku 
budżetowym utrzyma się na poziomie 1946. 

W ubiegłym roku budżetowym odbyło się 1946 płatnych posiedzeń składów 
orzekających. Z tego tytułu wydano kwotę 642,180 zł. W tym samym roku na 
wynagrodzenia miesięczne wydano kwotę 73,200 zł.  

Przy założeniu, że w kolejnym roku kalendarzowym liczba płatnych posiedzeń 
składów orzekających utrzyma się na poziomie 1946, przy obniżonej kwocie 
wynagrodzenia za udział w tych posiedzeniach, z tego tytułu wydana zostanie kwota 
486,500 zł. Z kolei na wynagrodzenia miesięczne, przy podwyższonej kwocie 
wynagrodzenia miesięcznego, wydana zostanie kwota 127,200 zł.    

Wynagrodzenia wypłacone członkom Rady do Spraw Uchodźców w latach 
2009 – 2011 w podziale na: wynagrodzenie miesięczne, wynagrodzenie za udział 
w posiedzeniach składów orzekających, wynagrodzenie za reprezentowanie Rady 
przed WSA/NSA oraz wynagrodzenie za udział w posiedzeniach plenarnych Rady 
przedstawiają się następująco:      

   
   2009 2010 2011 

wynagrodzenie  łączne 630 190,75 715 440,00 729 660,00     
w tym:     
wynagrodzenie ryczałtowe miesięczne 79 390,75 73 200,00 73 200,00 
- przewodnicząca 29 400,00 25 200,00 25 200,00 
- zastępca przewodniczącej 18 746,46 18 000,00 18 000,00 
- członkowie 31 244,29 30 000,00 30 000,00 
za udział w posiedzeniach składów 
orzekających 

537 900,00 631 060,00    642 180,00 
 

- przewodnicząca 75 240,00 80 520,00 90 420,00 
- zastępca przewodniczącej 59 400,00 69 300,00 63 690,00 
- członkowie 403 260,00 481 240,00 488 070,00 
za reprezentowanie Rady przed 
WSA/NSA 

4 200,00 5 280,00 8 280,00 

- przewodnicząca 1 200,00 840,00 840,00 

www.inforlex.pl



 
3

- zastępca przewodniczącej 0,00               0,00 0,00 
- członkowie 3 000,00 4 440,00 7 440,00 
za udział w posiedzeniach plenarnych 
Rady 

8 700,00 5 900,00 6 000,00 

- przewodnicząca 800,00 600,00 600,00 
- zastępca przewodniczącej 700,00 600,00 600,00 
- członkowie 7 200,00 4 700,00 4 800,00 

  
4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy. 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki                         
i przedsiębiorczość oraz funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny. 
 
7. Podmioty zainteresowane pracami nad regulacją   
 

Projekt rozporządzenia został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji. Do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów nie wpłynęły 

zgłoszenia podmiotów zainteresowanych pracami nad projektem rozporządzenia.   

 

8. Zgodność projektu rozporządzenia z prawem Unii Europejskiej  
 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 
 

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05/40rch 

www.inforlex.pl




